
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ   
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΤΗΣ 6ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 

24  ΜΑΙΟΥ 2022 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 16/2022 
  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:  
1.ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΚΑΙ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΕΔΕΣΣΑΣ. 
 
       Σήμερα, Τρίτη 24 Μαΐου 2022 και ώρα 13:30, συνεδρίασε δια ζώσης στο 

Δημοτικό Κατάστημα και με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της 
αριθμ. 643/69472/24-9-25021 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών, η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 

6540/20-5-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 
για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 
        Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα 

επτά (7) μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος  

1.  2. Μαρία Βλάχου–Κατσάρα, Τακτ. Μέλος 
 3. Κων/νος Λαμπρόπουλος, Τακτ. μέλος 
 4. Δημήτριος Γιώγας, Αντιπρόεδρος 

 5. Δήμητρα Καραμάνη, Τακτικό μέλος 
 

 1. Σωτήριος Μούκας, Τακτικό μέλος  

2. Ελένη Κίτσου, Τακτικό μέλος 

        Επιπλέον, στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου, εφόσον στην ημερήσια διάταξη 
περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν την Κοινότητά τους. 

       Ο Πρόεδρος, Δημήτριος Γιάννου, και το μέλος, Μαρία Βλάχου-Κατσάρα 
συμμετείχαν δια ζώσης, ενώ τα μέλη, Δημήτριος Γιώγας, Κωνσταντίνος 
Λαμπρόπουλος και Δήμητρα Καραμάνη με τηλεδιάσκεψη. 

       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ελισάβετ Μητσάκη, τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

       Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης.  



       Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αρχίζουν να 

συζητούν το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
       Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισηγούμενος το 1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, είχε κοινοποιήσει στα μέλη την υπ’ αριθμ. 5544/3-5-2022 

εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, η οποία αναφέρουν 
τα εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη : 

1) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, Υπηρεσιών» 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

3) Τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα. 

4) Τον προϋπολογισμό έτους 2022 του Δήμου Έδεσσας στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον 

ΚΑΕ 02.64.6117.100, ποσού 39.680,00 € για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο «Εκπόνηση Σχεδίου 

Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) Δήμου Έδεσσας». Φορέας χρηματοδότησης της 

παρούσας σύμβασης είναι το Πράσινο Ταμείο, κατόπιν της Ένταξης της πρότασης του Δήμου Έδεσσας στον 

Άξονα Προτεραιότητας 4 «Σχέδια Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.)» του Χρηματοδοτικού 

Προγράμματος: «Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2021», βάσει της υπ’ αριθ.: 201.6/2020/23-12-20 

Απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου. 

5) Την υπ’ αριθ. 13880/11-10-2021 σύμβαση του Δήμου Έδεσσας με την εταιρεία: «PROJECT4 I.K.E.», 

συμβατικής αξίας 18.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 

6) Το από 11-02-2022 έγγραφο της εταιρείας «PROJECT4 I.K.E.»για υποβολή του Παραδοτέου Π1, Π1α: 

Ανάλυση Υφιστάμενης Κατάστασης – Χαρτογράφηση της Περιοχής Παρέμβασης και Π1β: Χωροθέτηση 

Σημείων Επαναφόρτισης και Θέσεων Στάθμευσης Η/Ο και Σενάρια Ανάπτυξης Δικτύου Σημείων 

Επαναφόρτισης Η/Ο. (αρ. πρωτ. Δ.Ε. 1764/11-02-2022). 

7) Την αριθ. πρωτ. 1764/18-02-2022 βεβαίωση καλής εκτέλεσης και παραλαβής του παραδοτέου Π1 από 

την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής σύμφωνα με την αριθ. 137/11-05-2021 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Δ.Ε. 

8) Το από 30-03-2022 έγγραφο της εταιρείας «PROJECT4 I.K.E.»για υποβολή του Παραδοτέου Π2: 

Έκθεση Διαβούλευσης. (αρ. πρωτ. Δ.Ε. 4350/01-04-2022). 

9) Την αριθ. πρωτ. 4350/08-04-2022 βεβαίωση καλής εκτέλεσης και παραλαβής του παραδοτέου Π2 από 

την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής σύμφωνα με την αριθ. 137/11-05-2021 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Δ.Ε. 

10) Το από 11-04-2022 έγγραφο της εταιρείας «PROJECT4 I.K.E.»για υποβολή του Παραδοτέου Π3: 

Ολοκλήρωση Φακέλου – Εφαρμογή Σχεδίου. (αρ. πρωτ. Δ.Ε. 4767/11-04-2022). 

11) Την αριθ. πρωτ. 4767/18-04-2022 βεβαίωση καλής εκτέλεσης και παραλαβής του παραδοτέου Π3 από 

την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής σύμφωνα με την αριθ. 137/11-05-2021 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Δ.Ε. 

 



Εισηγούμαστε την έγκριση του Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων στο Δήμο Έδεσσας 

σύμφωνα με το άρθρο 9 του Οδηγού Διαχείρισης Χρηματοδοτικού Προγράμματος - «Δράσεις 

Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» 2020 - Άξονας Προτεραιότητας 2 - «Σχέδια Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 

(Σ.Φ.Η.Ο.)», προκειμένου να υποβληθεί στο Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτροκίνησης του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και στη συνέχεια στην αρμόδια υπηρεσία του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ. 

 

Ειδικότερα, το παρόν σχέδιο αφορά το πρόγραμμα χωροθέτησης επαρκούς αριθμού δημοσίως προσβάσιμων 

σημείων επαναφόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων κανονικής ή υψηλής ισχύος και θέσεων στάθμευσης, έχοντας 

ως περιοχή παρέμβασης τα διοικητικά όρια του Δήμου Έδεσσας (Δημοτική Ενότητα Έδεσσας και Δημοτική 

Ενότητα Βεγορίτιδας). 

 

         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου να αποφασίσουν σχετικά. 
         Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον 

Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθμ. 5544/3-5-2022 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας καθώς και τις σχετικές διατάξεις 
του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και 

Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 
παρ. 3 του Ν. 4735/2020 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση 

οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 

ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

        Εγκρίνει το Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων στο Δήμο Έδεσσας. 
 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 

στις 13:20.  
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 16/2022. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 25/5/2022 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
        Μαρία Κατσάρα-Βλάχου, Κωνσταντίνος              

Λαμπρόπουλος, Δημήτριος Γιώγας,  

        Δήμητρα Καραμάνη 
                             

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 

- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, κα Ελισσάβετ Αντωνιάδου 


